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Radna Gminy Dobrzyniewo Duże

Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże informuje, że w bieżącym roku szkolnym
2018/2019 opieka przedszkolna realizowana jest w trzech przedszkolach samorządowych
działających na terenie gminy Dobrzyniewo Duże, w Zespole Szkolno — Przedszkolnym
w Dobrzyniewie Dużym, Nowym Aleksandrowie i Fastach oraz oddziałach przedszkolnych
przy Szkole Podstawowej w Obrubnikach i Pogorzałkach. W ramach projektu Kompetentny
od przedszkola — zapewnienie wysokiej jakości oferty edukacji przedszkolnej, rozwijającej
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże z dniem
1 września 2016 roku został uruchomiony drugi oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej
w Obrubnikach. Realizacja projektu była odpowiedzią na zapotrzebowanie utworzenia
oddziału dla dzieci 3-4 letnich, mieszkańców gminy. W ramach projektu w szkoleniach
w roku 2016 i 2017 uczestniczyli nauczyciele, którzy zdobytą wiedzę przekazują uczniom
jak również i rodzicom. Aby zaspokoić potrzeby mieszkańców gminy w zakresie wychowania
przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Dobrzyniewie Dużym z dniem I września
2018 roku utworzono piąty oddział wychowania przedszkolnego. Przedszkole
w Dobrzyniewie Dużym może zapewnić opiekę 125 dzieciom, w pięciu grupach. Obecnie
do placówki uczęszcza 105 dzieci (w tym 4 poniżej 3 roku życia) i kolejne dzieci mogą być
przyjęte w trakcie roku szkolnego. Do przedszkoli; w Nowym Aleksandrowie uczęszcza 73
uczniów, do trzech oddziałów, maksymalna liczba miejsc -75, w Fastach 69 uczniów,
do trzech oddziałów, maksymalna liczba miejsc 75. Wychowanie przedszkolne realizowane
jest również w oddziałach przedszkolnych; w Szkole Podstawowej w Obrubnikach,
do dwóch oddziałów uczęszcza 48 uczniów, maksymalna liczba miejsc 50, w Szkole
Podstawowej w Pogorzalkach do jednego oddziału uczęszcza 11 uczniów, maksymalna liczba
miejsc 25.

Gmina Dobrzyniewo Duże zadbała o zapewnienie miejsc w placówkach
wychowania przedszkolnego wszystkim chętnym dzieciom, w chwili obecnej placówki
dysponują wolnymi miejscami. Po konsultacjach z dyrektorami placówek edukacyjnych
zostanie podjęta decyzja dotycząca wnioskowania o środki w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 -2020 na tworzenie nowych miejsc
wychowania przedszkolnego, dostosowanie istniejących miejsc do potrzeb dzieci



z niepełnosprawnością. Co do realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej w placówkach dalsze
decyzje również zostaną podjęte po spotkaniu z dyrektorami placówek edukacyjnych.

Na terenie gminy Dobrzyniewo Duże, brak jest placówek które zapewniałyby
opiekę dzieciom do lat trzech. W związku z potrzebami mieszkańców gminy oraz
możliwościami lokalowymi dyrektor Zespołu Szkolno — Przedszkolnego w Dobrzyniewie
Dużym we współpracy z Gminą Dobrzyniewo Duże zamierza składać wniosek
na dofinansowanie Klubu Malucha po ogłoszeniu naboru wniosków ( planowany termin
marzec 2019 r. ) do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku. Nabór wniosków
ogłoszony zostanie w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, nr. działania 2.2
Działania na rzecz równowagi praca — życie, typ projektu Udostępnienie usług w zakresie
opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat poprzez tworzenie nowych miejsc opieki.
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Do wiadomości;

1. Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.
2. ala.


